[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2020г.  № 358
Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

В     соответствии    с    Федеральным   законом   от  21.07.2005 г.

№108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020г.  №1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» и в целях своевременного выполнения работ по организации подготовки и проведения сельскохозяйственной  микропереписи 2021 года  на территории Килемарского муниципального района (далее – сельскохозяйственная микроперепись)  администрация Килемарского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать Районную комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Килемарского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые:
           - Состав Районной комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Килемарского муниципального района;
          -  Положение о Районной комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной   микропереписи 2021 года на территории  Килемарского муниципального района.

 3. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений   Килемарского   муниципального    района
         организовать    выполнение  подготовительных мероприятий, в том числе:

  сформировать и направить  в срок до 1 октября 2020 года в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл  сведения о землепользователях, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию на 1.07.2020г. на основании данных учета личных подсобных хозяйств;

оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований   к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;
           не вносить в 2021 году предложений о преобразовании, упразднении и переименовании административно-территориальных единиц и населенных пунктов Килемарского муниципального района;

          организовать и провести разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения сельскохозяйственной микропереписи.

          4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Килемарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела экономики администрации Килемарского муниципального района Лошакову И.К.

	Глава администрации

Килемарского муниципального района

	Т.В. Обухова

                                                                                                     Утвержден

                                                                                          постановлением администрации

                                                                                Килемарского муниципального района

                                                                                     от 30 сентября 2020 года  № 358
СОСТАВ

Районной комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной   микропереписи 2021 года на территории  Килемарского муниципального района
	Обухова Т.В.
	-глава администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии;

	Лошакова И.К.
	-руководитель отдела экономики администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя  комиссии;

	Головина М.П.
	- ведущий специалист-эксперт Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Марий Эл, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:
Бабина Т.А.
	-глава администрации Юксарского сельского поселения;

	Ермакова Е.В.

	-руководитель Финансового управления администрации Килемарского  муниципального района (по согласованию);

	Ершова Н.В.

Коробейникова Е.Н.

Лопатников В.И.

Матвеев Д.В.
Максимова А.К.

Пуштарекова М.Л.
Сачева Т.С.
Сидельников А.А.
Смирнов С.И.
	-глава администрации Большекибеевского сельского поселения;
-глава администрации Ардинского сельского поселения;
-глава администрации Красномостовского сельского поселения;

-глава администрации Широкундышского сельского поселения;

-глава администрации Визимьярского сельского поселения;
- и.о. главы администрации Нежнурского сельского поселения;

-глава администрации Кумьинского сельского поселения;
-руководитель отдела программирования и контрактных работ администрации Килемарского муниципального района;
-глава администрации  Городского поселения Килемары.

	________________

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

        Килемарского

       муниципального района

 от 30 сентября  2020 г.  № 358
ПОЛОЖЕНИЕ

о Районной комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной   микропереписи 2021 года
 на территории  Килемарского муниципального района
I. Общие положения

1. Районная         комиссия      по     подготовке    и      проведению
сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории  Килемарского муниципального района (далее – Комиссия) образована для взаимодействия органов местного самоуправления Килемарского муниципального района с территориальными органами  федеральных органов  исполнительной власти по Республике Марий Эл, органами  исполнительной власти Республики Марий Эл по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Килемарского муниципального района (далее – сельскохозяйственная микроперепись).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Марий Эл, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл и нормативными правовыми актами администрации Килемарского муниципального района, а также настоящим Положением.

II. Задачи и функции Комиссии
3. Основными задачами Комиссии являются:

 - обеспечение согласованных действий  органов местного самоуправления Килемарского муниципального района, органов  исполнительной власти Республики Марий Эл, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Марий Эл  по  оперативному решению вопросов, связанных с  подготовкой и  проведением сельскохозяйственной микропереписи;

 - осуществление информационно-разъяснительной работы среди населения Килемарского муниципального района по сельскохозяйственной микропереписи.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

-  рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления Килемарского муниципального района, органов  исполнительной власти Республики Марий Эл и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Марий Эл по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;

- осуществляет контроль за ходом  подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи.
III. Права комиссии

  5. Комиссия имеет право:

- заслушивать представителей органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведении сельскохозяйственной микропереписи  на территории Килемарского муниципального района;

- запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Марий Эл, органов исполнительной власти Республики Марий Эл, органов местного самоуправления Килемарского муниципального района материалы по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;
- направлять в администрации городского и сельских поселений  Килемарского муниципального района рекомендации по вопросам подготовки и проведения  сельскохозяйственной микропереписи;

- приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Марий Эл, представителей средств массовой информации, общественных объединений.

IV. Порядок работы комиссии

             6. Заседание комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель по поручению председателя Комиссии.
     7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.
Заседания Комиссии  считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

     8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

             9.  По вопросам, требующим решения территориальных органов федеральных органов  исполнительной власти по Республике Марий Эл, органов исполнительной власти Республики Марий Эл, органов местного самоуправления на территории Килемарского муниципального района,  Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения в указанные органы.
V. Состав Комиссии
              10. В состав Комиссии входят  представители органов местного самоуправления Килемарского муниципального района и территориального органа федерального органа исполнительной власти по Республике Марий Эл.
              11. Руководит деятельностью Комиссии ее председатель, который определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
               12. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания, оформляет его и представляет на подпись председательствующему на заседании Комиссии.
               13.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Килемарского муниципального района.

                                               _____________
_1232267568.bin